
U S N E S E N Í 
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Křelov–Břuchotín 

konaného dne 20.4.2023 v úřadovně OÚ v Břuchotíně 

 
I.    Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 
1.   Zápis a Usnesení ze zasedání ZO 1/2023. 

2.   Program jednání ZO 2/2023. 

3.   Kupní smlouvu č. IV-12-8019949/KS/1 mezi obcí a ČEZ Distribuce, a.s. na pozemek  

      parc.č. 221/6, k.ú. Břuchotín. 

      Jednorázová náhrada ve výši 8.400,- Kč + DPH. 

4.   Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu pozemku č. 1818/2009 90/2014 153/2014 mezi Obcí a  

      Zemědělským družstvem Unčovice. 

5.   Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi  

      Olomouckým krajem a Obcí na pozemek parc.č. 783/1, k.ú. Křelov. Výše nájemného za  

      užívání - uložení do chodníku, zeleného pásu – silnice II. třídy – zásah do 400 bm za  

      600,- Kč a den. 

6.   Smlouvu o výpůjčce č. D35/2023/LV10000/m20 mezi Obcí a Ředitelstvím silnic a dálnic  

      ČR na bezúplatnou výpůjčku pozemek parc. č. 218/2, k.ú. Břuchotín o výměře 111 m². 

7.   Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. D35/2023_BVB341_LV10001_m1  

      mezi Obcí a Vodohospodářská společnost Olomouc a.s. a ŘSD 

      zast. DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s. na záměr provést stavbu SO 341 Přeložka  

      vodovodu km 136,985 na pozemku parc.č. 218/2, k.ú. Břuchotín.  

      Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- Kč  

      včetně DPH. 

8.   Darovací smlouvu mezi Obcí a M. M. a Z. Ve., ul. Za humny, Křelov -Břuchotín na  

      pozemky parc.č. 962/60 o výměře 11 m² a 962/61 o výměře 3 m² v k.ú. Křelov za účelem  

      vybudování komunikace.  

9.   Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8022745/1, Pod Pevnůstkou,  

      parc.č. 705 -kNN, Křelov mezi Obcí a ČEZ Distribuce, a.s. zast. Eltrab Group s.r.o.           

      Jednorázová náhrada je stanovena na 2.000,- Kč + DPH. 

10. Smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi Ing. J. N., L. Z. a Obcí na pozemky  

      parc.č. 952/2, 951/38, 951/37 a vodovodní  řád v délce 74 m v k.ú. Křelov ( ul. Větrná).  

      Předmět daru bude darován bezúplatně. 

11. Smlouvu o dílo mezi Obcí a Ing. Petrem Göthansem, Kosmonautů 1028/7, Olomouc na  

      projektovou přípravu stavby Vodní plocha Sekerník, k.ú. Křelov – udržovací práce.  

      Cena díla je sjednána na 167.948,- Kč včetně DPH. 

12. Darovací smlouvu mezi Obcí a T.J. Sokol Křelov na finanční dar ve výši 8.390,- Kč. 

13. Smlouvu o dílo mezi Obcí a ŽIVÁ ZELEŇ s.r.o. na realizaci výsadeb stromů, keřů a  

      trvalek na hřišti a hřbitově v Křelově. Cena díla činí 133.822,- Kč včetně DPH. 

14. Provedení studie varianty komunitního domu na ul. Květinová v Křelově, dle návrhu  

      dispoziční studie Ing. Davida Zapletala, bez nutnosti přesunu ústředny CETIN. 

15. Mandátní smlouvu mezi Obcí a Ing. Davidem Zapletalem pro zajištění inženýrské  

      činnosti stavby Komunitní dům, Křelov. Odměna za činnost stanovena ve výši 67.158,-  

      Kč. 

16. Změnu názvu smlouvy na Smlouva o dílo mezi Obcí a Ing, Davidem Zapletalem na  

      zpracování architektonické studie pro stavbu „Komunitní dům Křelov“. 

 



17. Smlouvu o dílo mezi Obcí a Ing. Davidem Zapletalem na zpracování architektonické 

      studie pro stavbu „Komunitní dům Křelov“. Cena díla je stanovena částkou 194.083,- Kč  

      bez DPH. 

18. Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení z místa zpětného odběru do  

      obecního systému odpadového hospodářství mezi Obcí a EKO-KOM, a.s. 

19. Udělení příspěvku na mobilní tarif pro starostu obce ve výši 700,- Kč měsíčně, od měsíce  

      dubna 2023. 

20. Rozčlenění projektu intenzifikace čističky odpadních vod Křelov-Břuchotín na tři etapy.  

      První etapa - řešení kalového hospodaření čističky odpadních vod, druhá etapa –  

      instalace nového dmychadla na čističky odpadních vod a třetí etapa – intenzifikace             

      čističky odpadních vod. 

21. Řešení problematiky nakládání s kaly čističky odpadních vod Křelov-Břuchotín v rámci  

      samostatného projektu Intenzifikace a zkapacitnění kalové koncovky čističky odpadních      

      vod Křelov-Břuchotín, které provede fa. Aqua Procon s.r.o., v rámci  již sjednané  

      Smlouvy o dílo č. 1609222. 

22. Zahájení 2. etapy – posílení aerace čističky odpadních vod Křelov-Břuchotín. 

 

 

II.   Zastupitelstvo obce pověřuje: 

 
1.   Starostu Kupní smlouvy č. IV-12-8019949/KS/1 mezi obcí a ČEZ Distribuce, a.s. na  

      pozemek parc.č. 221/6, k.ú. Břuchotín. 

2.   Starostu podpisem Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu pozemku č. 1818/2009 90/2014  

      153/2014 mezi Obcí a Zemědělským družstvem Unčovice. 

3.   Starostu podpisem Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení             

      služebnosti  mezi Olomouckým krajem a Obcí na pozemek parc.č. 783/1, k.ú. Křelov. 

4.   Starostu podpisem Smlouvy o výpůjčce č. D35/2023/LV10000/m20 mezi Obcí a  

      Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na pozemek parc. č. 218/2, k.ú. Břuchotín. 

5.   Starostu podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

      č. D35/2023_BVB341_LV100001_m1 mezi Obcí a Vodohospodářská společnost  

      Olomouc a.s. a Ředitelství silnic a dálnic ČR zast. DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s  

      na pozemek parc.č. 218/2, k.ú. Břuchotín. 

6.   Starostu obce podpisem Darovací smlouvy mezi Obcí a M. M. a Z. V., ul. Za humny,  

      Křelov-Břuchotín. 

7.   Podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8022745/1,  

      Pod Pevnůstkou, parc.č. 705 -kNN, Křelov mezi Obcí a ČEZ Distribuce, a.s. zast. Eltrab  

      Group s.r.o.          

8.   Smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ing. J. N., L. Z. a Obcí na pozemky  

      parc.č. 952/2, 951/38, 951/37 a vodovodní řád. 

9.   Smlouvy o dílo mezi Obcí a Ing. Petrem Göthansem, Kosmonautů 1028/7, Olomouc. 

10. Darovací smlouvy mezi Obcí a T.J. Sokol Křelov. 

11. Smlouvy o dílo mezi Obcí a ŽIVÁ ZELEŇ s.r.o na Realizace výsadeb stromů, keřů a  

      trvalek na hřišti a hřbitově v Křelově“. 

12. Mandátní smlouvy mezi Obcí a Ing. Davidem Zapletalem pro zajištění inženýrské činnosti  

      stavby „Komunitní dům, Křelov“. 

13. Smlouvy o dílo mezi Obcí a Ing. Davidem Zapletalem na zpracování architektonické  

      studie pro stavbu „Komunitní dům Křelov“. 

14. Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení z místa zpětného odběru do  

      obecního systému odpadového hospodářství mezi Obcí a EKO-KOM, a.s. 

 



III. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

1.   Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

2.   Inventarizační zápis Obce Křelov-Břuchotín ke dni 31.12.2022. 

3.   Výsledek veřejnoprávní kontroly a finanční kontroly vykonané u Základní školy  

      a Mateřské školy Křelov-Břuchotín za období 1.1.2022 – 30.11.2022. 

4.   Výsledek veřejnoprávní kontroly a finanční kontroly vykonané u Základní školy  

      a Mateřské školy Křelov-Břuchotín za období 1.12.2022 – 30.12.2022. Nebyly shledány  

      žádné závady. 

5.   Rozpočet 2023 a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Křelov- Břuchotín na roky 2024  

      -2025. 

6.   Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

7.   Rozpočtové opatření č. 4/2023. 

 

 

IV. Zastupitelstvo obce zamítá 

 
1.   Vstup Obce Křelov-Břuchotín do Spolku odpady Olomouckého kraje z.s. - Servisní  

      společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s. 

 

 

 

 

V Křelově dne  26.4.2023 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                           ……………………………………. 

Jan Nastoupil                                                              Bc. David Šafář  

1. místostarosta                                                           starosta obce 

 

 

 

 

 

………………………… 

Radek Štencl, DiS. 

2. místostarosta 


